
Lietuvoje patvirtinti dar du koronaviruso infekcijos atvejai

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) informuoja, kad Lietuvoje nustatyti du nauji
koronaviruso (COVID-19) atvejai. Tai patvirtino kovo 10 d. vėlai vakare Nacionalinės
visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijoje atlikti tyrimai.

Kaip patikslinta kovo 11 d. surengtoje spaudos konferencijoje, susirgo vidutinio amžiaus
kauniečių pora, slidinėti vykusi į Italiją (Veneto regioną), iš atostogų grįžusi kovo 7 d.

Kaip pranešama, pora grįžo automobiliu, patys pateikė apie save duomenis Nacionaliniam
visuomenės sveikatos centrui ir sekė rekomendacijas, o sukarščiavę kreipėsi skubiosios
pagalbos numeriu ir buvo nugabenti į Kauno klinikinę ligoninę, kur jiems suteikta reikalinga
pagalba, atlikti tyrimai.

Dėl šių naujų atvejų pradėtas epidemiologinis tyrimas. Pirminiais duomenimis, nustatyti du
artimi kontaktai – poros giminaičiai, jie, įvertinus sąlygų tinkamumą, izoliuoti namuose, jų
būklė stebima.

Kaip spaudos konferencijoje pranešė sveikatos apsaugos ministras, valstybės lygio
ekstremaliosios situacijos operacijų vadovas Aurelijus Veryga, naujausiais duomenimis
koronaviruso infekcijos paveiktų kauniečių būklė yra patenkinama, šiuo metu intensyvus
gydymas nereikalingas.

Žiniasklaidos atstovų prašoma gerbti paciento teisę į privatumą, taip pat neskubėti į gydymo
įstaigas, netrikdyti medikų darbo. Visa aktuali informacija bus pateikiama reguliariai.

SAM primena, kad dar vakar priimta eilė naujų sprendimų dėl koronaviruso situacijos
valdymo ir prevencijos.

Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (VESOC) vadovo sprendimu, reaguojant į
sparčiai besikeičiančią naujojo koronaviruso (COVID-19) situaciją pasaulyje, pakeistas atvejo
apibrėžimas. Tai reiškia, kad nuo šiol rizikingomis šalimis laikomos Kinija, Honkongas,
Iranas, Japonija, Pietų Korėja, Singapūras, Vokietija, Prancūzija, Ispanija ir visa Italija, t. y.
ne tik 4 regionai, kaip iki šiol.

Taip pat VESOC sprendimu visos šalies savivaldybės privalo pasirūpinti specialiomis
izoliavimo ir gydymo patalpomis. Jos skirtos ligoniams ir žmonėms, įtariamiems, kad serga,
taip pat žmonėms, turėjusiems sąlytį su ligoniu ar galimai sergančiuoju, tuo atveju, jeigu jų
gyvenamosios patalpos neatitinka higienos sąlygų ir nėra galimybės izoliuotis nuo kitų kartu
gyvenančių žmonių.



Lietuvoje patvirtinti dar du koronaviruso infekcijos atvejai

Visiems darbdaviams rekomenduojama organizuoti darbuotojų veiklą pasitelkiant
telekomunikacijos priemones, taip siekiant išvengti žmonių artimo kontakto.

Užsienio reikalų ministerija vakar paskelbė, kad atnaujino kelionių rekomendacijas dėl
Ispanijos, Prancūzijos ir Vokietijos: sparčiai plintant koronavirusui, rekomenduojama
atsisakyti nebūtinų kelionių į šias šalis. Jei vykti yra būtina, rekomenduojame imtis būtinų
atsargumo priemonių, atidžiai sekti vietos institucijų skelbiamas rekomendacijas bei
nurodymus.

VESOC visoms oro linijų bendrovėms rekomenduoja spręsti dėl skrydžių iš Lietuvos į visą
Italiją ir iš jos atšaukimo. VESOC taip pat pavedė Susisiekimo ministerijai pateikti SAM
informaciją dėl galimybių ir veiksmų atšaukti tiesioginius ir jungiamuosius skrydžius į/iš
Kinijos, Honkongo, Irano, Japonijos, Pietų Korėjos, Singapūro, Italijos, Prancūzijos,
Vokietijos, Ispanijos.

Koronaviruso situacijos valdymo klausimai keliami bei sprendžiami ir Europos vadovų,
Europos sveikatos apsaugos ministrų lygmenyje.


